
Výstava: Marie Maxová - klobouky, Svatopluk Kasalý - šperk, Taras 
Kuščynskij - fotografie
datum začátku akce: 26.08.2012
datum ukončení akce: 14.10.2012
čas začátku akce: v otevírací době muzea
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městské muzeum - zámek
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Výstava klobouků a šperků se koná pod záštitou Ing. Tomáše Škaryda, radního Kraje 
Vysočina.
pořadatel: Pezion Bílek; CEKUS Chotěboř

Výstava: Sbírám, sbíráš, sbíráme
datum začátku akce: 01.09.2012
datum ukončení akce: 31.10.2012
čas začátku akce: v otevírací době knihovny
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městská knihovna
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Sbírka zápalek a ořezávátek, která nám zapůjčila paní Věra 
Štěrbová.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Týdny pro duševní zdraví
datum začátku akce: 10.09.2012
datum ukončení akce: 10.10.2012
čas začátku akce: 09:00
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: kulturní, pro děti, ostatní
stručný popis akce: Cílem této celostátní kampaně je bořit mýty o lidech s 
duševními problémy a informovat o činnosti organizací, které jim pomáhají. I letos 
může laická i odborná veřejnost vybírat z bohaté nabídky kulturních a osvětových 
akcí. Podrobný harmonogram naleznete na www.fokusvysocina.cz a 
tel. čísle 774 151 493.
pořadatel: Fokus Vysočina, středisko Chotěboř

Výstava: Pavel Křivský
datum začátku akce: 14.09.2012
datum ukončení akce: 12.11.2012
čas začátku akce: v otevírací době muzea
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městské muzeum - zámek
druh akce: kulturní
stručný popis akce:

1



Pavel Křivský, rodák z Bílku a absolvent chotěbořského gymnázia, svým životem 
ukazuje složitost a bídu života v Československu po II. světové válce, ale zároveň je 
svědectvím o velké síle filosofie, která hledá životu cesty a směr, o nutnosti 
neustálého poznání. Pavel Křivský nevytvořil žádný myšlenkový systém, kterým by 
se zapsal do dějin filosofie, jeho význam je jinde: v těch, pro které byl právě tím 
jinak neviditelným kamenem, na kterém dodnes mnozí stojí. Jeho pojetí filosofie 
jako praktického úsilí o dobro obohatilo mnoho těch, kteří se s ním setkali, ať už 
jako skauti, studenti, spoluvězni z těžkých 50. let minulého století nebo kolegové z 
Památníku národního písemnictví v Praze, kde po něm zbylo rozsáhlé dílo. 
Osobnost, život a dílo tohoto zajímavého člověka si můžete přiblížit na výstavě v 
Městském muzeu v Chotěboři nazvané Pavel Křivský 1912 – 2012. Výstava potrvá od 
14. 9. do 12. 11., do dne Křivského stých narozenin. 
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Týden knihoven v městské knihovně Chotěboř
datum začátku akce: 01.10.2012
datum ukončení akce: 05.10.2012
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městská knihovna
druh akce: ostatní
stručný popis akce:
Téma: „ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ“.
CELÝ TÝDEN:
*Amnestie upomínaných knih
*Pro nové čtenáře průkazky zdarma na 4. čtvrtletí
*Soutěže v dětském oddělení se sladkou odměnou
*Chotěbořský kvíz městské knihovny – odměny za správné odpovědi
*Dny pro výměnu knih, aneb „pětka za pětku“. Účastník si za každých svých 5 
přinesených knih odnese 5 knih z nabídky jiného účastníka.
Program:
Pondělí 1.10.:
9.00 Zahájení výstavy „Místo, kde to mám rád“
9.00–11.00 Internet pro seniory – práce s internetem zdarma (nutná rezervace); 
14.00–16.00 Za pokladem loupežníka Mikše – soutěžení ve hře pro děti s odměnou. 
Úterý 2.10.:
9.00–11.00 Internet pro maminky s dětmi - práce s internetem zdarma (nutná 
rezervace)
14.00–16.00 Vyhlášení výsledků soutěže „Místo, kde to mám rád“
15.00–16.00 Beseda s Mgr. Lubošem Novotným na téma „Krizová léta ve 
vztazích,žárlivost, nevěra, vlastnictví…“.
Středa 3.10.:
8.00–16.00 Internet pro děti zdarma - možnost pro čtenáře využítí ½ h. internetu 
zdarma
8.00–16.00 Den otevřených dveří v dětském oddělení knihovny.
Čtvrtek 4.10.:
8.00–10.00 Handicapovaní občané – seznámení s možností využití internetu a 
zvukových knih
10.00-12.00 Slavnostní usazení pamětního kamene v místě rodiště I. Herrmanna. 
Pátek 7.10.:

2



8.00-16.00 Přijď si vybrat svoji knihu – nový čtenář má možnost si půjčit knihy 
zdarma.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Otevření Mateřského klubu Junior
datum začátku akce: 01.10.2012
čas začátku akce: 15:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: DDM Junior
druh akce: pro děti
stručný popis akce: Přijďte s dětmi najít klíč k mateřskému klubu. Klub slavnostně 
otevře v 16:00 hodin starostka města Chotěboř a krajská koordinátorka Sítě 
mateřských center. Program pro rodiče a děti, výtvarná dílna, skákací hrady. 
Dobrovolné vstupné bude použito na chod mateřského klubu.
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Přednáška: Vyvážená strava vhodná pro období podzimu a zimy
datum začátku akce: 01.10.2012
čas začátku akce: 16:15
místo konání (obec): Vilémov
místo konání: rodinné centrum (v mezipatře budovy úřadu městyse)
druh akce: vzdělávací
stručný popis akce: Přednáší Šárka Nová.
pořadatel: Rodinné centrum Vilémov

Beseda: Krizová léta ve vztazích, žárlivost, nevěra, vlastnictví ...
datum začátku akce: 02.10.2012
čas začátku akce: 15:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: městská knihovna - kulturní a společenská místnost
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Beseda s panem Mgr. Lubošem Novotným.
pořadatel: Městská knihovna Chotěboř

Travesti show - Hanky Panky
datum začátku akce: 03.10.2012
čas začátku akce: 19:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kinosál
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Nejúspěšnější ČESKÁ TRAVESTI SKUPINA se svým novým 
zábavným pořadem. Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 220 Kč, na 
místě 240 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Slavnostní odhalení pamětního kamene
datum začátku akce: 04.10.2012
čas začátku akce: 11:00
místo konání (obec): Chotěboř

3



místo konání: prostranství u Horního mlýna
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Slavnostní odhalení kamene, který bude připomínat místo, kde se narodil spisovatel 
Ignát Herrmann, Horní mlýn. Doprovodný program zajistí žáci Základní umělecké 
školy Chotěboř pod vedením pana Pavla Kovačky. Akce by nemohla proběhnout bez 
podpory města Chotěboř, sponzorské dopravy firmou pana Jaroslava Křišťana ze 
Svinného a zajištění výroby pamětní tabulky. Všem zúčastněným patří naše 
poděkování.
pořadatel: Městská knihovna a Informační centrum Chotěboř

Kurz pletení z pedigu
datum začátku akce: 04.10.2012
čas začátku akce: 17:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: DDM Junior
druh akce: ostatní
pořadatel: DDM-SVČ Junior Chotěboř

Divadlo Járy Cimrmana: ĆESKÉ NEBE - !!! VYPRODÁNO !!!
datum začátku akce: 04.10.2012
čas začátku akce: 18:45
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kinosál
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Digitální přímý přenos představení ke 45. výročí divadla.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) i na místě 200 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Šipkovaná
datum začátku akce: 05.10.2012
čas začátku akce: 09:30
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: pro děti
stručný popis akce: Po vyznačené trase děti s rodiči plní úkoly. Sraz v 9:30 před 
Juniorem. Vstupné 25 Kč.
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Michaelská slavnost
datum začátku akce: 05.10.2012
čas začátku akce: 17:00
místo konání (obec): Vilémov
místo konání: Dětské lesní centrum na Sychrově
druh akce: pro děti
stručný popis akce: „Na sv. Václava babí léto nastává“, pro děti od 2 - 6 let.
pořadatel: Rodinné centrum Vilémov

Koncert kapely BEZEFŠEHO

4



datum začátku akce: 05.10.2012
čas začátku akce: 19:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kinosál
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Multifolková kapela na hranici folku, swingu, jazzu i rocku. 
Vstup 120 Kč.
pořadatel: www.bezefseho.cz/

9 let ve Vočích
datum začátku akce: 05.10.2012
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kinocafé VELKÝ VOČI
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Oslava narozenin baru.
pořadatel: www.facebook.com/velkyvoci

Dny otevřených ateliérů: Společná výstava obrazů místních tvůrců
datum začátku akce: 06.10.2012
datum ukončení akce: 07.10.2012
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: velký sál Junioru
druh akce: kulturní
stručný popis akce: Sobota 9:00 – 20:00 hodin, neděle 9:00 – 18:00 hodin.

ALKEHOL
datum začátku akce: 06.10.2012
místo konání (obec): Golčův Jeníkov
místo konání: klub Vagon (u stanice ČD)
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Taneční zábava. VagonCar - 724 735 964.
pořadatel: www.klubvagon.cz

Popelka
datum začátku akce: 07.10.2012
čas začátku akce: 17:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kinosál
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Melodram Zdeňka Zahradníka pro malé i velké v podání Divadla Na Prádle Praha. 
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 40 Kč, předškolní děti zdarma.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Výstava o Bibli nejen pro děti
datum začátku akce: 08.10.2012
datum ukončení akce: 19.10.2012
čas začátku akce: 08:00 - 16:00
místo konání (obec): Chotěboř

5



místo konání: městská knihovna - kulturní a společenská místnost
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Na výstavě uvidíte mnoho různých překladů bible (ať už českých nebo 
zahraničních), bible v původních jazycích, bible v počítači, mobilu a jiné technické 
zajímavosti, bible v MP3, knihy o bibli, biblické mapy, informace o překladu bible a 
o tom, do jakých jazyků se nyní bible překládá, a další exponáty týkající se této 
"Knihy knih". Výstava je určena též pro rodiny s dětmi. Bible totiž není jen stará 
kniha! Výstavu doprovází i výtvarná soutěž pro děti.
pořadatel: Církev bratrská v Horní Krupé a Klub Velryba ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Chotěboř

Jógové cvičení pro širokou veřejnost
datum začátku akce: 10.10.2012
čas začátku akce: 17:45 - 19:15
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: Gymnázium - baletní sál
druh akce: sportovní
stručný popis akce:
Od dnešního dne bude cvičení probíhat každou středu. Cena za 15 lekcí v měsících 
říjen - leden je 400 Kč. Cena za jednotlivý vstup je 40 Kč. Přihlásit se můžete a 
další informace Vám podá - Martin Bárta, tel. 605 165 329, martbart@centrum.cz

Keramická dílna
datum začátku akce: 11.10.2012
čas začátku akce: 09:30
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: DDM Junior
druh akce: pro děti
stručný popis akce: Vstupné 40 Kč.
pořadatel: Junior DDM-SVČ Chotěboř

Žákovský koncert ZUŠ Chotěboř
datum začátku akce: 11.10.2012
čas začátku akce: 18:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: sál ZUŠ
druh akce: kulturní
pořadatel: ZUŠ Chotěboř

HUDEBNÍ SLAVNOSTI Vladimíra Reiského De Dubnic
datum začátku akce: 12.10.2012
čas začátku akce: 20:00
místo konání (obec): Vilémov
místo konání: zámek
druh akce: kulturní
stručný popis akce: VI. ročník hudebního festivalu.
Program „Klenoty české hudby“ provede trio hudebnic (flétna, harfa, zpěv), říkají 
si Musica Dolce Vita

6



pořadatel: www.vilemov.ifo

Den otevřených dveří ve firmě Chotěbořské strojírny služby, a.s.
datum začátku akce: 13.10.2012
čas začátku akce: 09:00 - 14:00
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Vstup vrátnicí z Herrmannovy ulice (směr Ždírec nad 
Doubravou). Doprovodný program.
pořadatel: Chotěbořské strojírny služby, a.s.

Chotěbořský běžecký pohár 2012: OKOLO ZÁMKU
datum začátku akce: 13.10.2012
čas začátku akce: 10:30
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: sportovní
stručný popis akce: 5,3 KM, 2,1 KM A KRATŠÍ
pořadatel: TJ CHS TURBO Chotěboř
odkaz na stránky: www.atletika.webpark.cz

Gaetano Donizetti: Nápoj lásky
datum začátku akce: 13.10.2012
čas začátku akce: 18:45
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: digitální kino Chotěboř / MET New York
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Přímý přenos operního představení z Metropolitní opery v New Yorku v HD kvalitě a 
prostorovém zvuku 5.1 na velkém filmovém plátně.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř(tel. 569 626 634) 250 Kč, na místě 300 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

JAKSI TAKSI
datum začátku akce: 13.10.2012
čas začátku akce: 20:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: klub Vagon (u stanice ČD)
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Koncert kapely - SIGNAL TOUR. VagonCar - 724 735 964.
pořadatel: www.klubvagon.cz

Neil Simon: Pozvání na večírek
datum začátku akce: 17.10.2012
čas začátku akce: 19:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: kinosál
druh akce: kulturní
stručný popis akce:

7



Pozvání na večírek je komedie o životě. Život je smutný i veselý a člověk se musí 
naučit ho takový brát. Je to komedie, která je jakousi sondou do všech záhybů 
lidské duše, někdy veselá, často trochu smutná, hodně něžná, tichá nebo 
pobuřující, ale vždycky je nějaká, protože Neil Simon je vynikající autor a umí si 
hrát s lidskou duší. Je to mistrovská sonda do lidské duše bez rozdílu věku, která 
někdy bolí, ale vícekrát je kouzelně komická. V žádném případě Vám postavy na 
jevišti nebudou lhostejné, neboť přesně takový život žijete i Vy. Hrají: Pavel 
Trávníček, Světlana Nálepková, Ladislav Frej, Jana Švandová, Kateřina Janečková, 
Radim Jíra.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 180 Kč, na místě 220 Kč, 
držitelé abonentních průkazů 150 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

Drakiáda
datum začátku akce: 19.10.2012
čas začátku akce: 16:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: u kaple sv. Anny
druh akce: pro děti
stručný popis akce: Proběhne soutěž o draka, který doletí nejvýše. Nebudou chybět 
i ostatní soutěže.
pořadatel: DDM - SVČ Chotěboř

Posvícenský řemeslný trh
datum začátku akce: 19.10.2012
čas začátku akce: 08:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: náměstí T. G. Masaryka
druh akce: ostatní
stručný popis akce: V doprovodném programu od 13:30 hodin vystoupí hudební duo 
KAPKA - kapesní kapela.
pořadatel: Město Chotěboř ve spolupráci s CEKUS Chotěboř

Drakiáda - pro malé i velké
datum začátku akce: 20.10.2012
čas začátku akce: 13:30
místo konání (obec): Vilémov
místo konání: louka na konci Vilémova směr Chotěboř
druh akce: pro děti
pořadatel: Rodinné centrum Vilémov

PUNC
datum začátku akce: 20.10.2012
místo konání (obec): Golčův Jeníkov
místo konání: klub Vagon (stanice ČD)
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Taneční zábava. VagonCar - 724 735 964.
pořadatel: www.klubvagon.cz

8

http://www.klubvagon.cz/


HUDEBNÍ SLAVNOSTI Vladimíra Reiského De Dubnic
datum začátku akce: 20.10.2012
čas začátku akce: 19:00
místo konání (obec): Vilémov
místo konání: zámek
druh akce: kulturní
stručný popis akce: VI. ročník hudebního festivalu.
Vystoupí Pavel Koutník s doprovodem (hosté z Rakouska) - barokní hudba.
pořadatel: www.vilemov.info

Taneční pro manželské a přátelské páry
datum začátku akce: 23.10.2012
čas začátku akce: 19:00
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: velký sál Junioru
druh akce: ostatní
stručný popis akce: první lekce
pořadatel: DDM-SVČ Junior Chotěboř

Lampionový průvod
datum začátku akce: 27.10.2012
místo konání (obec): Vepříkov
druh akce: ostatní
pořadatel: SDH Vepříkov

Giuseppe Verdi: Otello
datum začátku akce: 27.10.2012
čas začátku akce: 18:45
místo konání (obec): Chotěboř
místo konání: digitální kino Chotěboř / MET New York
druh akce: kulturní
stručný popis akce:
Přímý přenos operního představení z Metropolitní opery v New Yorku v HD kvalitě a 
prostorovém zvuku 5.1 na velkém filmovém plátně.
Vstupné: předprodej IC Chotěboř (tel. 569 626 634) 250 Kč, na místě 300 Kč.
pořadatel: CEKUS Chotěboř

STARÝ KLÁDY
datum začátku akce: 27.10.2012
místo konání (obec): Golčův Jeníkov
místo konání: klub Vagon (stanice ČD)
druh akce: ostatní
stručný popis akce: Taneční zábava. VagonCar - 724 735 964.
pořadatel: www.klubvagon.cz

Lampionový průvod
datum začátku akce: 28.10.2012
místo konání (obec): Chotěboř
druh akce: pro děti

9



pořadatel: DDM-SVČ Junior Chotěboř

Vysvěcení opraveného křížku a zvoničky
datum začátku akce: 28.10.2012
čas začátku akce: 14:30
místo konání (obec): Zhoř
místo konání: obec u Golčova Jeníkova
druh akce: ostatní
pořadatel: www.vilemov.info

Zpracovalo:
Informační centrum Chotěboř, Krále Jana 258, 583 01 Chotěboř

Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.choteborinfocentrum.webk.cz

10


